臺中市政府教育局　函

機關地址：420018臺中市豐原區陽明街36號
聯 絡 人：科員 王若蕎

電　　話：(04)22289111分機54314
傳　　真：(04)25279180
電子郵件：imagine761029@tc.edu.tw

受文者：臺中市華盛頓高級中學

發文日期：中華民國114年9月2日
發文字號：中市教小字第1140080423號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

檢送教育部國民及學前教育署委請國立臺灣師範大學辦理主旨：
114年度「Cool English 口說王」比賽辦法乙份，請查
照。

說明：
依據教育部國民及學前教育署114年8月27日臺教國署國字一、
第1145504501號函辦理。
為增進國中小學生英語口說能力，該署建置「Cool二、
English英語線上學習平臺」─「口說」專區，提供會話問
答、基礎發音練習、短語練習等題型，協助建立學生英語
會話基礎。
為鼓勵全國國中小學生持續使用英語線上學習平臺之口說三、
素材加強英語口說學習，爰辦理「Cool English 口說王」
比賽，比賽題目國小組係出自上述專區之「常用300
句」、「聲歷其境」單元；國中組係出自上述專區之「美
式會話輕鬆說」、「聲歷其境」單元。
參加對象為公(私)立國小3至6年級學生(國小組)及國中7四、
至9年級學生(國中組)，各組依就讀學校分為一般地區學
校組與偏遠地區學校組(偏遠地區學校組係依教育部113學
年度公告之「偏遠地區國民中小學名錄」認定包含偏遠、
特偏及極偏類型學校)。
報名/作答期間自114年9月15日(星期一)至114年10月31日五、
(星期五)止，比賽採先報名後作答制，請務必確實填寫報

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

臺中市華盛頓高級中學 114/09/03

1140005079

正本：臺中市私立育仁國民小學、台中市私立明道普霖斯頓國民小學、財團法人台中

市私立慎齋國民小學、臺中市私立華盛頓國民小學、明德學校財團法人臺中市

明德高級中學（國小部）、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學（國小

部）、麗喆學校財團法人臺中市麗喆國民中小學（國小部）、財團法人東海大

學附屬高級中等學校（國小部）、臺中市私立磊川華德福實驗教育學校、臺中

市私立華德福大地實驗教育學校

副本：本局國中教育科、本局國小教育科

名表，完成報名作業後方能進入作答區作答。
比賽獎勵額度：六、
獎狀：達到獲獎標準者獲得獎狀1張。(一)
獎品：(二)
獎品抽獎分為國小一般地區學校組、國小偏遠地區學校１、
組、國中一般地區學校組和國中偏遠地區學校組。
各組從獲頒獎狀者抽出50名給予超商商品卡600元，另新２、
增抽出200名給予超商商品卡200元。
未抽中商品卡者，依各組報名人數比率抽籤，合計抽出３、
6,000名贈送小禮物1份(較往年增加1,500份小禮物)。
自114年度開始，該署委請國立臺灣師範大學辦理之各場七、
Cool English比賽新增教師獎勵機制，教師帶領團體報名
學生人數達比賽辦法所訂標準者將予以敘獎，請鼓勵教師
踴躍帶領學生團體報名參加比賽。另請鼓勵學生以教育雲
端帳號登入平臺參加比賽，俾利學生使用單一帳號即可登
入多種線上學習平臺學習。
如有相關問題，請逕洽客服專線：(02)8979-4155或電子八、
信箱：coolenglishhelp@ntnueng.org。

第2頁　共2頁